



ESTADO DE GOIÁS
Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior
CNPJ 01.465.988/0001-27

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregão Presencial 28/2018

Reuniram-se no dia seis de agosto de dois mil dezoito às 08:15, na Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior, O PREGOEIRO e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0007/2018, com o objetivo de realizar a(o) Pregão Presencial N° 28/2018 para REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CURSO DE MEDICINA, DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS - UNIFIMES. Abaixo Segue os licitantes que compareceram a Licitação :

JALTA ALVES O. LIMA E CIA LTDA, Representada Por: EDINALVO TEOFILLO DE LIMA Portador do RG:2161283 e CPF:29187010178
OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIO LTDA, Representada Por: RODRIGO BERNARDES ALVES Portador do RG:3545389 e CPF:812
ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI, Representada Por: PATRICIA VIVIANE SILVA Portador do RG:4512110 e CPF:288622103

O Pregoeiro juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando inicio a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalícias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo a pregoeiro passou para a adjudicação dos vencedores. O pregoeiro adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectiva empresas.

9199 JALTA ALVES O. LIMA E CIA LTDA			13.925.056/0001-07			
q.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	31176	AFASTADOR DOYEN, SUPRA-PUBIANO, 50 MM X 85 MM, 25 CM, 10",	UNIDADE	213,000	3,000	639,000
2	31180	AFASTADOR FINOCHIETTO EM ACO INOXIDAVEL 40 X 65 X 18 CM	UNIDADE	810,000	3,000	2.430,000
3	31185	AFASTADOR LOVE DESMARRES EM ACO INOXIDAVEL 12 MM	UNIDADE	66,000	3,000	198,000
4	31191	AFASTADOR RICHARDSON 24 X 20 MM 25 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	123,000	3,000	369,000
5	31193	AFASTADOR VOLKMAN 3 GARRAS AGUDO 21 CM EM ACO INOXIDAVE	UNIDADE	73,700	3,000	221,100
6	31194	AFASTADOR WEITLANER 2 X 3 CM COM DENTES ROMBOS EM ACO IN	UNIDADE	247,200	3,000	741,600
7	31198	CLAMP DE COPROSTASE DE DOYEN CURVO 25 CM EM ACO INOX	UNIDADE	116,200	20,000	2.324,000
8	31199	CLAMP DE COPROSTASE DE DOYEN RETO 25 CM EM ACO INOX	UNIDADE	116,200	20,000	2.324,000
9	31208	PINCA ABADIE PARA ESTOMAGO E INTESTINO 27 CM EM ACO INOXID	UNIDADE	1.007,850	10,000	10.078,500
10	31214	PINCA BACKHAUS 15 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	44,490	20,000	889,800
11	31215	PINCA BULLDOG CURVA DIFFENBACH 5 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	69,500	20,000	1.390,000
12	31216	PINCA BULLDOG RETA DIFFENBACH 5 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	69,500	20,000	1.390,000
13	31217	PINCA CHERON 24 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	56,000	20,000	1.120,000
14	31219	PINCA COLLIN 25 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	72,000	10,000	720,000
15	31228	PINCA DUVAL 20 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	105,900	20,000	2.118,000
16	31231	PINCA FOERSTER 16 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	55,000	20,000	1.100,000
17	31232	PINCA HALSTEAD MOSQUITO CURVA EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	58,700	20,000	1.174,000
18	31233	PINCA HALSTEAD MOSQUITO RETA 16 CM	UNIDADE	58,700	20,000	1.174,000
19	31239	PINCA LANE 33 CM ACO INOXIDAVEL SEM CREMALHEIRA	UNIDADE	728,440	20,000	14.568,800
20	31245	PINCA ROCHESTER CARMALT 16 CM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	72,640	20,000	1.452,800
21	31246	PINCA ROCHESTER CURVA 16 CM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	72,640	20,000	1.452,800
22	31247	PINCA ROCHESTER PEAN 16 CM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	34,490	23,000	793,270

TOTAL DO VENCEDOR

48.668,670

9436 OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIO LTDA			05.895.525/0001-56			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	31174	AFASTADOR BAUFOR COM VALVULA RETA EM ACO INOXIDAVEL 70	UNIDADE	583,000	3,000	1.749,000
2	31175	AFASTADOR DEEVER 30 CM X 75 MM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	345,000	3,000	1.035,000
3	31177	AFASTADOR FARABEU EM ACO INOXIDAVEL 10 X 120 MM (MEDIO)	UNIDADE	12,500	3,000	37,500
4	31178	AFASTADOR FEUBAU EM ACO INOXIDAVEL 13 X 125 MM (GRANDE)	UNIDADE	12,900	3,000	38,700
5	31179	AFASTADOR FEUBAU EM ACO INOXIDAVEL 7 X 100 MM (PEQUENO)	UNIDADE	12,500	3,000	37,500
6	31181	AFASTADOR GELPI EM ACO INOXIDAVEL 18 CM	UNIDADE	325,000	3,000	975,000
7	31182	AFASTADOR GOSSET EM ACO INOXIDAVEL 16 CM	UNIDADE	375,000	3,000	1.125,000
8	31195	AFASTADOR WEITLANER 13 CM COM DENTES ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	320,000	3,000	960,000
9	31196	CABO DE BISTURI N° 3 EM ACO INOXIDAVEL 13,5 CM	UNIDADE	9,950	20,000	199,000
10	31197	CABO DE BISTURI N° 4 EM ACO INOXIDAVEL 13,5 CM	UNIDADE	9,950	22,000	218,900
11	31200	ESPATULA MALEAVEL 300 X 20 MM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	73,500	10,000	735,000
12	31201	ESPATULA MALEAVEL 300 X 25 MM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	73,500	10,000	735,000
13	31203	ESPATULA MALEAVEL 300 X 32 MM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	75,400	10,000	754,000
14	31204	ESPATULA MALEAVEL 300 X 40 MM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	78,500	10,000	785,000

Endereço: Rua 22 Nº: 0- Bairro: Aeroporto -MINEIROS- GO

CEP: 75.830-000

FONE: (64) 3672-5140



ESTADO DE GOIÁS
Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior
CNPJ 01.465.988/0001-27

Seq.	Código	Descrição	UNIDADE	Valor Unit.	Qtde	Total
15	31205	ESPATULA MALEAVEL 300 X 45 MM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	79,000	10,000	790,000
16	31206	ESPATULA MALEAVEL 300 X 50 MM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	82,900	10,000	829,000
17	31209	PINCA ADSON DENTE DE RATO 12 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	12,470	20,000	249,400
18	31211	PINCA ADSON SERRILHADA 12 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	11,890	20,000	237,800
19	31213	PINCA BABCOCK 16 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	64,490	20,000	1.289,800
20	31218	PINCA COLLIN 1 X 2 DENTES 25 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	96,300	10,000	963,000
21	31220	PINCA CORACAO RETA TIRA LINGUA 16 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	77,990	10,000	779,900
22	31224	PINCA DENTE DE RATO ABC COM DENTES 1X 2 14 CM EM ACO INOXID	UNIDADE	12,790	20,000	255,800
23	31225	PINCA DISSECACAO ANATOMICA 14 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	11,500	22,000	253,000
24	31227	PINCA DOYEN 25 CM CURVA ATRAUMATICA EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	525,000	20,000	10.500,000
25	31229	PINCA FOERSTER 16 CM CURVA COM SERRILHA	UNIDADE	47,800	20,000	956,000
26	31230	PINCA FOERSTER 16 CM RETA COM SERRILHA	UNIDADE	48,950	20,000	979,000
27	31234	PINCA JONES 9 CM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	51,990	20,000	1.039,800
28	27879	PINCA KELLY 16 CM PROFESSIONAL	UNIDADE	31,400	20,000	628,000
29	31235	PINCA KELLY RETA ACO INOXIDAVEL 16 CM	UNIDADE	31,400	20,000	628,000
30	31236	PINCA KOCHER CURVA ACO INOXIDAVEL 14 CM	UNIDADE	56,950	23,000	1.309,850
31	31237	PINCA KOCHER RETA EM ACO INOXIDAVEL 14 CM	UNIDADE	56,950	23,000	1.309,850
32	31238	PINCA LANE 33 CM ACO INOXIDAVEL COM CREMALHEIRA	UNIDADE	1.157,000	20,000	23.140,000
33	31248	PINCA ROCHESTER PEAN RETA 16 CM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	42,000	23,000	966,000
34	31252	PORTA AGULHA DE MATHIEU 17 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	125,800	22,000	2.767,600
35	31253	TESOURA CIRURGICA RETA 15 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	28,000	20,000	560,000

TOTAL DO VENCEDOR

59.816,400

9733 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI

24.103.721/0001-95

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	31173	AFASTADOR ALLISON LUNG, PEQUENO 30 CM, EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	480,000	3,000	1.440,000
2	31183	AFASTADOR HARRINGTON. INSTRUMENTO CIRURGICO NAO ARTICUL	UNIDADE	410,000	3,000	1.230,000
3	31184	AFASTADOR LANGENBECK 42 X 15 MM EM ACO INOX AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	150,000	3,000	450,000
4	31187	AFASTADOR LOVE DESMARRES EM ACO INOXIDAVEL 10 MM	UNIDADE	150,000	3,000	450,000
5	31188	AFASTADOR LOVE DESMARRES EM ACO INOXIDAVEL 15 MM	UNIDADE	150,000	3,000	450,000
6	31186	AFASTADOR LOVE DESMARRES EM ACO INOXIDAVEL 20 MM	UNIDADE	150,000	3,000	450,000
7	31189	AFASTADOR LOVE DESMARRES EM ACO INOXIDAVEL 4 MM	UNIDADE	150,000	3,000	450,000
8	31190	AFASTADOR LOVE DESMARRES EM ACO INOXIDAVEL 7 MM	UNIDADE	150,000	3,000	450,000
9	31192	AFASTADOR SUPRA-PUBICO DOYEN	UNIDADE	840,000	3,000	2.520,000
10	31202	ESPATULA MALEAVEL 300 X 30 MM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	70,000	10,000	700,000
11	31207	ESPATULA REVERDIN ABDOMINAL RETA 28 CM	UNIDADE	79,000	10,000	790,000
12	31210	PINCA ADSON RETIRADA DE PONTOS 12 CM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	26,000	20,000	520,000
13	31212	PINCA ALLIS 18 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	64,000	20,000	1.280,000
14	31221	PINCA CRAFOORD CURVA EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	150,000	20,000	3.000,000
15	31222	PINCA CRAFOORD RETA 16 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	150,000	20,000	3.000,000
16	31226	PINCA DOYEN 23 ATRAUMATICA 23 CM RETA	UNIDADE	525,000	20,000	10.500,000
17	31240	PINCA MIXTER CURVA 16 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	102,000	20,000	2.040,000
18	31241	PINCA MIXTER RETA 16 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	102,000	20,000	2.040,000
19	31242	PINCA MOYNIHAN CURVA 16 CM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	78,000	20,000	1.560,000
20	31243	PINCA MOYNIHAN RETA 16 CM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	90,000	20,000	1.800,000
21	31244	PINCA NELSON PARA PULMOES 16 CM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	48,700	20,000	974,000
22	31250	PINCA STATINSKY EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	459,000	20,000	9.180,000
23	31251	PORTA AGULHA DE HEGAR TAMANHO 14 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	91,800	22,000	2.019,600
24	31254	TESOURA CIRURGICA ANGULADA 11 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	90,000	20,000	1.800,000
25	31255	TESOURA CIRURGICA MAYO 15 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	44,000	20,000	880,000
26	31256	TESOURA CIRURGICA METZENBAUM 15 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	44,000	20,000	880,000
27	31257	TESOURA DEBAKEY 60° EM ACO INOXIDAVEL 18 CM	UNIDADE	326,000	20,000	6.520,000
28	31258	TESOURA POTTS SMITH 60° TAMANHO 18 CM EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	108,500	20,000	2.170,000

TOTAL DO VENCEDOR

59.543,600

MINEIROS - GO, segunda-feira, 6 de agosto de 2018



ESTADO DE GOIÁS

Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior

CNPJ 01.465.988/0001-27

Liomar A. dos Santos

LIOMAR ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

Edinaldo Lima

JALTA ALVES O. LIMA E CIA LTDA

Participante

Rodrigo Z. Alves

OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATORIO LTD.

Participante

Stácia Unome de

ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI

Participante

Fernanda Bittar de Sousa

FERNANDA BITTAR DE SOUSA

Membro Comissão Licitação

Flávio Marques Passos

FLAVIO MARQUES PASSOS

Membro Comissão Licitação

Guilherme Sousa Borges

GUILHERME SOUSA BORGES

Membro Comissão Licitação

Joaquim Pinho Sobrinho

JOAQUIM PINHO SOBRINHO

Membro Comissão Licitação

Joice Aparecida S. Figueiredo

JOICE APARECIDA SOUZA FIGUEIREDO

Membro Comissão Licitação



ESTADO DE GOIÁS
Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior
CNPJ 01.465.988/0001-27

Laise Mazurek
LAISE MAZUREK

Membro Comissão Licitação

Handwritten signatures and initials in blue ink, including the word "goia" and various scribbles.